



**COMUNE DI PADOVA**




**AREA LL.PP.**

**SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI,  
MANUTENZIONI E ARREDO URBANO  
SERVIZIO VERDE**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PARCHI DI PREGIO  
DEI QUARTIERI CITTADINI I LOTTO – ANNO 2017**

**IMPORTO COMPLESSIVO: € 200.000,00**

<b>N° Progetto</b>  <b>Nome File</b>  <b>Data</b> 28 MARZO 2017	<b>CUP</b>       <b>LLPP</b>	<b>Elaborato</b> <b>3</b>  <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>	
<b>PROGETTISTI</b>  Dr. Chiara Vallerani   p.a. Giuseppe Zangari 	<b>R.U.P.</b>  Documento firmato da: <b>PAOLO SALVAGNINI</b> 30/03/2017 	<b>CAPO SETTORE</b>  Arch. Luigino Gennaro	<b>CAPO AREA</b>  Arch. Luigino Gennaro

# COMPUTO METRICO PARCHI DI PREGIO 2017

Voce E.P.	descrizione	U.M.	Qtà richieste	Prezzo unitario	Pr. Totale
F.10.C	Operaio qualificato super settore florovivaistico	ore	10	31,21	€ 312,10
F.10.E	Operaio comune settore florovivaistico	ore	10	27,54	€ 275,40
F.20.10.10.A	Autocarro sino a t 8	ora	8	57,50	€ 460,00
F.20.40.10.D	Miniscavatore idraulico gommato, potenza Kw 20-30 , munito dei necessari equipaggiamenti di lavoro, compreso l'operatore	ora	3	42,50	€ 127,50
F.30.10.20.C	Ghiaia di fiume,vagliata e lavata, da mm 25-50	mc	40	26,30	€ 1.052,00
F.30.10.20.H	Fornitura spezzato cava granulometria cm. 6/8	mc	10	25,00	€ 250,00
F.30.70.10.A	Pozzetto in resina rotondo cm 23x16x23,5	n	10	30	€ 300,00
F.50.50	Fornitura terriccio ph neutro sacchi I 70	n	300	8,00	€ 2.400,00
F.70.140.60.A	Fornitura e messa in opera di terriccio con lapillo vulcanico macinato tipo vulcaflor in sacchi big/bags	mc.	20	110,000	€ 2.200,00
F.60.20	fornitura e di concime minerale ternario a cessione programmata	q	4	380,00	€ 1.520,00
F.70.10.20	Scotico di terreno vegetale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità massima di 20 cm compreso l'estirpazione d'erbe, arbusti, radici, il taglio di alberi, la demolizione e rimozione manto erboso con trasporto in discarica del materiale di risulta. Profondità media cm. 20.				
F.70.10.30.A	Vangatura meccanica del terreno inferiore a mq 50	mq	500	1,60	€ 800,00
F.70.70.10		mq	300	0,78	€ 234,00
F.70.70.10.BF	Fornitura e messa a dimora di cespugli , arbusti o alberelli in zolla o vaso, compresi scavo della buca, riempimento con terriccio idoneo, distribuzione dei concimi minerali, idonea pacciamatura, prima irrigazione, garanzia di attecchimento e manutenzione fino al collaudo, per piante scelte in vivaio dalla D.L.				
F.70.70.10.BG	Erbacee perenni in varietà in vaso 1 l quadrato Fornitura e messa a dimora	n	200	3,00	€ 600,00
F.70.70.10.BH	Erbacee perenni in varietà in vaso 2 l Fornitura e messa a dimora	n	200	4,50	€ 900,00
F.70.70.10.BI	Hedera in varietà, vaso 18 Fornitura e messa a dimora	n	60	15,00	€ 900,00
F.70.70.10.BJ	Hydrangea SPP in var. Vaso da 3 lt Fornitura e messa a dimora	n	20	10,30	€ 206,00
F.70.70.10.BK	Imperata cilindrica in vaso 18 Fornitura e messa a dimora	n	50	15,00	€ 750,00
F.70.70.10.BL	Sedum in varietà contenitore 11-12 cm Fornitura e messa a dimora	n	200	5,00	€ 1.000,00
F.70.70.10.BM	Hemerocallis in varietà vaso 3 lt Fornitura e messa a dimora	n	140	7,00	€ 980,00
F.70.70.10.BN	Pennisetum alopecuroides viridescens vaso 16lt Fornitura e messa a dimora	n	50	7,00	€ 350,00

F.70.70.10.DF	Perowskia vaso 16lt Fornitura e messa a dimora					
F.70.70.10.DK	Pink Double Knoch out 2L Fornitura e messa a dimora	n	130	7,00	€ 910,00	
F.70.30.20.B	Sfalcio erba parchi e giardini erba con asporto del materiale di risulta, compresa tosatura dell'erba, rifinitura con decespugliatore con sistema di protezione del filo per non intaccare il colletto dell'albero, la rifinitura delle sup. pedonali, preventiva raccolta di ogni tipo di rifiuto, escluso il tipo organico nell'area e loro conferimento a disc. autorizzata, e spollonatura degli alberi presenti dentro l'area, la riparazione delle recinzioni, la chiusura delle buche, la sostituzione dei chiusini rotti ed altre opere previste dal capitolato.	n	150	8,00	€ 1.200,00	
F.70.30.10	Sfalcio erba con rilascio del materiale di risulta, compresa la tosatura dell'erba e la sua triturazione a pezzatura fine, la rifinitura con decespugliatore delle superfici pedonali, la raccolta manuale di ogni tipo di rifiuto, escluso quelli di tipo organico, presenti nell'area e il loro conferimento a discarica autorizzata, e la spollonatura degli alberi presenti sempre all'interno dell'area.	mq	65.400,00	0,550	35.970,00	
F.70.140.30.D	Fornitura e posa in opera telo pacciamante in tessuto non tessuto in poliestere, atossico, imputrescibile, inattaccabile da muffe, batteri, roditori e stabile in un range di pH da 3 a 9 e resistente ai più comuni aggressivi chimici presenti nell'ambiente.	10 mq	228.900,00		80.115,00	
F.70.40.10.A	Potatura siepi in forma libera fino a mt. 1.5	mq.	1.000	4,500	€ 4.500,00	
F.70.50.10	Spollonatura alberi sui residui erbacei con un taglio netto con decespugliatore obbligatoriamente dotato di dispositivo di protezione del colletto degli alberi o manuale ed in modo tale che non compaiano monconi emergenti e slabbature comprendente: messa a nudo dell'app. radicale superficiale, taglio polloni e ricacci, pulizia fusto fino a mt. 2, l'asporto materiali risulta e conferimento in area idonea per cippatura	ml	900,00	2,00	1.800,00	
F.70.40.30	Potatura di modellamento di massivi arbustivi eseguita secondo le indicazioni della Direzione Lavori comprendente la sagomatura dei cespugli, la sberbatura delle infestanti, l'asporto dei materiali di risulta e dei rifiuti eventualmente presenti all'interno dei massivi, il conferimento in area idonea per cippatura	cad	3.000,00	1,00	3.000,00	
F.70.40.40.A	Potatura di arbusti e cespugli isolati fino ad un'altezza di 1 m	mq	1.010,00	1,10	1.111,00	
F.70.40.40.B	Potatura di arbusti e cespugli isolati da 1 m a 1,5 m	n	400,00	3,45	1.380,00	
			254,00	7,00	1.778,00	

Formazione di tappeto erboso comprendente la preparazione del terreno per la semina con livellamento e ripulitura, carico e trasporto dei materiali di risulta alla discarica, fresatura e/o epiculture, regolarizzazione del piano di semina, distribuzione meccanica e dove occorra manuale del seme, comprese la fornitura di 100 g/mq di concime composto ternario, di 40 g/mq di seme rullatura, prima irrigazione, primo taglio incluso, compreso il carico, trasporto e conferimento in discarica del materiale di risulta secondo quanto stabilito nel Capitolato Speciale

F.70.130.10.B	Formazione di tappeto erboso da 300 a 500 mq	mq	450	3,78	1.701,00
F.70.130.10.C	Formazione di tappeto erboso da 500 a 1000 mq	mq	2700	2,87	7.749,00
F.70.130.30.B	Fornitura e posa in opera di tappeto erboso in zolla, composto con miscuglio di graminacee, per inerbimenti a pronto effetto, compresi lavori preparatori, esclusa irrig., da 300 a 500 mq	mq	100	17,59	1.759,00
<b>A - LAVORI</b>					
<b>tot. Lavori da ribassare</b>					<b>158.590,00</b>
<b>Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso</b>					<b>2.300,00</b>
<b>TOTALE</b>					<b>160.890,00</b>
					<b>ribassare</b>